
I место
№ 165  от 19 сентября 2025 г.

Группа раннего развития "А", 

МАДОУ Детский сад № 39 "Малышок", 

Свердловская область, Сысертский район,   

пос. Большой Исток 

Руководитель: Старцева Кира Александровна

 



Участник
№ 165  от 19 сентября 2025 г.

Ваулин Иван, 

МАДОУ Детский сад № 39 "Малышок", 

Свердловская область, Сысертский район,   

пос. Большой Исток Руководитель: Старцева 

Кира Александровна

 



Всероссийский журнал «Звёздочка наша»  
/зарегистрирован Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных  

технологий и массовых коммуникаций. Печатное СМИ. Регистрационный номер  

ПИ № ФС 77 - 74093 от 09.11.2018 г. Издаётся с 2008 г./  

Специализация журнала: Образовательная, культурно-просветительская.  

Тел. 8-913-272-32-07, 8-924-615-73-43. Сайт: zvyozdochkanasha.ru  

Эл. почта: zvyozdochkanasha@mail.ru  
___________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 
 

29.08.2025 г.                                                                                                       № 64 

О проведении регионального конкурса  

Свердловской области, посвящённого 105-летнему  

юбилею Джанни Родари, «Чиполлино и компания» 

 

В целях формирования интереса к творчеству итальянского детского писателя 

Джанни Родари, чтению его произведений, воспитания доброты, отзывчивости и 

умения дружить, поддержания творческой инициативы детей и взрослых, 

развития воображения, творческих способностей, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести региональный конкурс Свердловской области, посвящённый 105-

летнему юбилею Джанни Родари, «Чиполлино и компания». 

2. Утвердить Положение об организации и проведении конкурса «Чиполлино и 

компания». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 
Учредитель и главный редактор всероссийского  

журнала «Звёздочка наша»                                                                                           Попова Л.Ж. 
 

 

 

 

 

 



Федеральный журнал «Звёздочка наша» 

Региональный конкурс Свердловской области «Чиполлино и компания» 
 

1 
 

                (Журнал зарегистрирован Федеральной службой по надзору в сфере связи,                      

информационных технологий и массовых коммуникаций.                                               

Регистрационный номер ПИ № ФС 77 - 74093 от 09.11.2018 г.  /Издаётся с 2008 г./). 

Специализация журнала: Образовательная, культурно-просветительская 
 

  

  
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении регионального конкурса Свердловской области, 

посвящённого 105-летнему юбилею  

детского писателя Джанни Родари,  

«Чиполлино и компания» 
 

29.08.2025 г. 
 
 

1. Общие положения. 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения 

регионального конкурса Свердловской области, посвящённого 105-летнему 

юбилею Джанни Родари, «Чиполлино и компания» (далее – Конкурс) среди детей 

от 2-х лет и взрослых всех возрастов. 

1.2. Организатором Конкурса является федеральный журнал «Звёздочка наша» 

(Журнал зарегистрирован Федеральной службой по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций. Регистрационный номер 

ПИ № ФС 77 - 74093 от 09.11.2018 г. /Издаётся с 2008 г./). Специализация журнала: 

Образовательная, культурно-просветительская. 

1.3. Цель Конкурса: познакомить с творчеством итальянского детского писателя 

Джанни Родари, побуждать к чтению его произведений, воспитывать доброту, 

отзывчивость и умение дружить, поддерживать творческую инициативу детей и 

взрослых, развивать воображение и творческие способности. 

Задачи Конкурса:  

- познакомить с произведением Джанни Родари «Приключения Чиполлино», 

поддерживать интерес к творчеству итальянского детского писателя; 

- формировать представление о дружбе, взаимопомощи; 

- воспитывать доброту и отзывчивость; 

- побуждать участников Конкурса к проявлению творческой инициативы; 

УТВЕРЖДАЮ 

Учредитель и главный редактор всероссийского 

журнала «Звёздочка наша» 

___________________ Попова Л.Ж. 

                                                            29.08.2025 г. 



Федеральный журнал «Звёздочка наша» 

Региональный конкурс Свердловской области «Чиполлино и компания» 
 

2 
 

- развивать воображение, творческие способности. 

1.4. Эл.почта конкурса: znsverdlovsk@mail.ru 
 

2. Условия Конкурса. 

2.1. Участие в конкурсе бесплатное. Бесплатно участнику предоставляется 

возможность принять участие в региональном Конкурсе, прислав творческую 

работу Организатору Конкурса, участвовать в подведении итогов и получить 

доступ к Протоколу итогов конкурса.  

2.2. Участие в конкурсе не даёт безоговорочного права на бесплатное получение 

наградных документов. Наградные документы заказываются на условиях, 

указанных в пункте 6.  

2.3. Принять участие в Конкурсе приглашаются дети от 2-х лет и все желающие 

взрослые.  

Принимаются индивидуальные, семейные и коллективные конкурсные работы. 

2.4. От одного участника на конкурс принимается не более одной конкурсной 

работы. 

2.5. Заявки на участие в конкурсе, после подведения итогов, исправлению, 

дополнению и удалению не подлежат, не рецензируются.  

2.6. Ответственность за авторство работы и соблюдение авторских прав в 

соответствии с законодательством несёт лицо, приславшее работу на Конкурс. 

2.7. В соответствии с «Законом о персональных данных» присылая фотографии, в 

том числе с участием детей, на Конкурс, вы даёте согласие на размещение таких 

фотографий и подписей к ним (с указанием фамилии и имени, возраста, 

учреждения и города (села, посёлка, района)) на сайте журнала «Звёздочка наша», 

в печатном издании «Звёздочка наша» и других изданиях «Звёздочка наша» 

(журнала «Звёздочка наша» и АНО КПЦ «Звёздочка наша»). 

 

3. Сроки проведения Конкурса. 

3.1. Конкурс проводится с 1 сентября 2025 года. 

3.2. Конкурсные работы принимаются с 1 сентября 2025 г. по 15 сентября 

(включительно, по московскому времени) 2025 года.  

3.3. Протокол итогов конкурса – 19 сентября 2025 г.  

3.4. Оплата и заказ наградных (Дипломы, Грамоты участников, Благодарности за 

подготовку участника (ов)) Конкурса) с 19 сентября по 23 сентября (включительно) 

2025 года. 

3.5. Оформление и рассылка оплаченных и заказанных наградных (Дипломы, 

Грамоты участников, Благодарности за подготовку участника(ов)) Конкурса)                       

до 26 сентября (включительно) 2025 года. 

 

4. Требования к конкурсным работам. 

4.1. На конкурс принимаются поделки, выполненные из настоящих овощей, 

фруктов, ягод к произведению Джанни Родари «Приключения Чиполлино». Можно 

использовать овощи, фрукты, ягоды на выбор или несколько в одной поделке. 

Дополнительно к перечисленному при изготовлении поделок разрешается 



Федеральный журнал «Звёздочка наша» 

Региональный конкурс Свердловской области «Чиполлино и компания» 
 

3 
 

использовать самый разнообразный материал. Можно изготовить одного героя из 

произведения «Приключения Чиполлино», а можно составить сюжет к этой сказке. 

Рисунки в конкурсе не участвуют. 

Дошкольникам и школьникам 1-х классов поделку можно выполнить в 

сотворчестве со взрослым, остальные участники выполняют работу 

самостоятельно. При подведении итогов конкурса участники будут разделены на 

возрастные группы. 

Критерии оценивания:  

 соответствие теме,  

 авторская идея,  

 оригинальность оформления,  

 новизна,  

 рукотворный труд,  

 аккуратность выполнения. 

4.2. Для всех конкурсных работ обязательно наличие следующих данных: 

фамилия, имя, возраст, детский сад или школа (для взрослого участника – род 

деятельности, место работы), место проживания – город, село, регион; контактный 

номер сотового телефона (можно руководителя), адрес электронной почты.  

Все данные участника перечислять просто в эл.письме через запятую, без 

оформления паспорта и таблицы, документа Word. Ничего не архивировать!  

Данные пишите чётко: не д/с, а Детский сад №; не шк, а СОШ №; не обл., а область; 

но сокращать: город – г., село – с.  

Руководителей можете не писать, т.к. в Протоколе итогов конкурса эти данные не 

публикуются, не сохраняются. Данные руководителя могут понадобиться только 

для оформления наградных документов (после подведения итогов Конкурса). 

 

5. Порядок проведения Конкурса. 

5.1. Конкурсные работы присылать на эл. адрес: znsverdlovsk@mail.ru 
* в виде двух фотографий: 1) участник с творческой работой; 2) отдельно чёткая 

фотография рукотворной работы (файлы JPEG). Этикетки и подписи на поделках 

исключить.  

От одного участника – не более одной конкурсной работы. За нарушение 

данного условия будут снижены баллы, что справедливо по отношению к 

участникам конкурса, которые это условие не нарушили. 

Одним письмом можно присылать творческие работы нескольких участников – 

обязательные данные каждого участника конкурса, напечатанные просто в письме, 

и фотографии JPEG (не более 20 в письме), подписанные фамилиями участников. 

Фотографии приходят на почту организатора не в том порядке, в котором их 

отправляют, поэтому должно быть понятно – где чья работа.  

Работы, присланные с нарушением условий и сроков подачи заявок, 

регистрироваться не будут. 

5.2. Тема письма: «Чиполлино и компания».   

5.3. Посылая конкурсную работу, участник Конкурса даёт разрешение на 

обработку своих персональных данных. Под обработкой персональных данных 



Федеральный журнал «Звёздочка наша» 

Региональный конкурс Свердловской области «Чиполлино и компания» 
 

4 
 

понимаются действия (операции) с персональными данными, включая сбор, 

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

использование, распространение (в том числе передача), обезличивание, 

блокирование и уничтожение персональных данных. 

5.4. Факт поступления заявки на участие в Конкурсе означает согласие участника с 

правилами проведения конкурса. 

5.5. Уведомления о принятии заявки не отправляются. Автоматический ответ с 

эл.почты журнала о получении письма отправляется не всегда (особенности работы 

эл.почты). 

5.6. Организатор Конкурса данные об участниках Конкурса и конкурсных работах, 

а также переписку в эл.почте, хранит два месяца с момента завершения Конкурса. 

Ответственность за утерю документов по Конкурсу участниками, организатор 

Конкурса не несёт, повторную рассылку документов не осуществляет. 

 

6. Подведение итогов Конкурса и получение наградных документов. 

6.1. Подведение итогов конкурса проводит конкурсная комиссия организатора 

Конкурса. 

6.2. Итоги конкурса подводятся в соответствии с критериями и делением 

участников на возрастные группы. По итогам конкурса определяются победители 

I, II, III места с учётом возраста (в наградных документах возрастная группа не 

указывается). 

6.3. Протокол итогов Конкурса будет опубликован на сайте журнала «Звёздочка 

наша» zvyozdochkanasha.ru 19 сентября 2025 г. для самостоятельного скачивания, 

также рассылаться на те эл.адреса, с которых поступили конкурсные работы (по 

техническим причинам рассылка доходит не до всех адресатов, письмо может 

попасть в Спам). 
6.4. Результаты Конкурса не подлежат оспариванию и вторичному пересмотру. 
Заключение по оцениванию каждой конкурсной работы не выдаётся. В Протоколе 
итогов конкурса размещается общая аннотация к конкурсным работам. 
6.5. После подведения итогов Конкурса при желании можно оплатить и 

заказать наградные (Дипломы, Грамоты участников, Благодарности за 
подготовку участника(ов)) Конкурса) с 19 сентября по 23 сентября 
(включительно) 2025 года. Информация по оплате и получению наградных 
документов публикуется в Протоколе итогов Конкурса. Оплатить можно будет по 
QR-коду через онлайн-банк (официальная справка об оплате, получатель «Журнал 
Звёздочка наша») или по номеру телефона через онлайн-банк (получатель 
Людмила Жоржевна П., учредитель и гл.редактор журнала «Звёздочка наша», 
организатор конкурса, самозанятая). 
6.6. Одна оплата 200 рублей = один наградной (Диплом победителя или Грамота 
участника) или одна Благодарность руководителя. 

6.7. Наградные документы (оплаченные и заказанные) будут предоставляться в 

электронном виде с подписью учредителя и гл.редактора журнала «Звёздочка 

наша», с печатью и QR-Кодом итогов Конкурса до 26 сентября (включительно) 

2025 года.  



Федеральный журнал «Звёздочка наша» 

Региональный конкурс Свердловской области «Чиполлино и компания» 
 

5 
 

6.8. Оплачивать наградные и заказывать их следует только в указанные сроки, т.к. 

затем начинается работа со следующими конкурсными работами очередного 

конкурса журнала «Звёздочка наша» и/или работа по изданию журнала «Звёздочка 

наша», книг. В связи с тем, что при поступлении суммы на счёт, снимается налог, 

то возврат денежных средств невозможен, оплата будет зачтена в счёт оплаты за 

наградные документы следующего конкурса (чек надо будет прислать с заявкой на 

наградные того конкурса заново с уточнением информации). 

6.9. Приказ от 29 сентября 2025 года о выданных наградных документах 

регионального конкурса Свердловской области, посвящённого 105-летнему 

юбилею Джанни Родари, «Чиполлино и компания» будет размещён на сайте 

журнала «Звёздочка наша» zvyozdochkanasha.ru с возможностью бесплатного 

получения индивидуальной выписки из Приказа о наградном документе данного 

Конкурса (это возможно тем, кто оплатил, заказал и получил от организатора 

Конкурса наградной документ). 

 

7. Особые условия. 

7.1. Лучшая конкурсная работа будет удостоена награды Гран-при с денежным 

призом 500 рублей. Диплом победителя Гран-при – бесплатный. По решению 

организатора и жюри Конкурса Гран-при и денежных призов может быть 

несколько. 

7.2. Лучшие творческие работы будут опубликованы в журнале «Звёздочка наша»; 

возможно, на сайте zvyozdochkanasha.ru и в печатных изданиях «Звёздочка наша» 

(журнал «Звёздочка наша» и АНО КПЦ «Звёздочка наша»).    

 
Контактный номер тел. 8-924-615-73-43, 8-913-272-32-07 (Попова Людмила Жоржевна – 

учредитель, гл. редактор журнала «Звёздочка наша», время иркутское, с 10.00. до 19.00.) 



Федеральный журнал «Звёздочка наша» 

Региональный конкурс Свердловской области «Чиполлино и компания» 
 

1 
 

                (Журнал зарегистрирован Федеральной службой по надзору в сфере связи,                      

информационных технологий и массовых коммуникаций.                                               

Регистрационный номер ПИ № ФС 77 - 74093 от 09.11.2018 г.  /Издаётся с 2008 г./). 

Специализация журнала: Образовательная, культурно-просветительская 
 

  

  
 

ПРОТОКОЛ 
итогов регионального конкурса Свердловской области, 

посвящённого 105-летнему юбилею  

детского писателя Джанни Родари,  

«Чиполлино и компания» 
 

19.09.2025 г. 

 

Общая информация 

В Протоколе итогов конкурса победителей: 461. 

Итоги конкурса подводились по критериям (см. Положение о конкурсе).  

По условиям конкурса от одного участника рассматривалась конкурсной 

комиссией одна работа.  

На конкурс принимались поделки, выполненные из настоящих овощей, 

фруктов, ягод к произведению Джанни Родари «Приключения Чиполлино». Можно 

было использовать овощи, фрукты, ягоды на выбор или несколько в одной поделке. 

Только дополнительно к перечисленному, а не исключая совсем, при изготовлении 

поделок разрешалось использовать самый разнообразный материал. Можно было 

изготовить одного героя из произведения «Приключения Чиполлино», а можно 

было составить сюжет к этой сказке.  

Дошкольникам и школьникам 1-х классов поделку можно было выполнить в 

сотворчестве со взрослым, остальные участники выполняли работу 

самостоятельно. При подведении итогов конкурса участники были разделены на 

возрастные группы. Конкурсные работы дошкольников и школьников 1-х классов 

делили дополнительно на две группы: работы, выполненные ребёнком 

самостоятельно, и работы, выполненные ребёнком в сотворчестве со взрослым. 

УТВЕРЖДАЮ 

Учредитель и главный редактор всероссийского 

журнала «Звёздочка наша» 

___________________ Попова Л.Ж. 

                                                            19.09.2025 г. 



Федеральный журнал «Звёздочка наша» 

Региональный конкурс Свердловской области «Чиполлино и компания» 
 

2 
 

Здесь учитывался уровень самостоятельности и проявленных творческих умений в 

соответствии с возрастом.  

Во всех работах обязательно учитывался объём рукотворного труда. 

Поделки замечательные! Именно поэтому очень многие участники набрали 

максимальное количество баллов и заняли 1 место. 

Участники конкурса, кто отсутствует в данном Протоколе итогов 

конкурса, не попал в число победителей. Они могут заказать Грамоту за 

участие в конкурсе. 

Поздравляем победителей! По желанию победителям можно получить Диплом.  

Руководители, педагоги и т.д. могут заказать Благодарность за подготовку 

победителя (ей) конкурса. 

 

Информация по оплате и получению наградных имеется в 

данном Протоколе на стр. 21-24. Представлены образцы заявок! 

Эл.почта конкурса: znsverdlovsk@mail.ru 
Победителям Гран-При дипломы оплачивать не нужно. Им необходимо                          

до 23 сентября 2025 года прислать на эл.почту znsverdlovsk@mail.ru письмо с  

данными для диплома Гран-При, как это им требуется, и написать номер телефона, 

привязанный к банку,  для перечисления денежной премии, чётко – ФИО 

получателя – сам победитель, название банка. У детей-победителей денежный приз 

может получить только сам несовершеннолетний на свою банковскую карту или 

родитель (фамилия родителя должна быть такая же, как у ребёнка-победителя 

Гран-При), контактный номер сотового телефона. Тема письма: «Гран-При 

Чиполлино». Если победитель Гран-При до указанного срока не сообщает данные 

для перечисления денежного приза, то денежный приз, как невостребованный, 

остаётся в призовом фонде организатора Конкурса. 

Творческие работы победителей Гран-При представлены на стр. 18-20 данного 

Протокола итогов конкурса. Авторство работ обязательно подтверждено 

фотографией участника со своей работой.  

 

Для удобного поиска участников конкурса скачайте Документ Word 

«Быстрый поиск_Итоги_Чиполлино и компания-Свердл» с сайта 

https://zvyozdochkanasha.ru/ (раздел «Региональные конкурсы») или 

рассылки с итогами конкурса. 
 

Гран-При 

500 р. 

* Смолякова Маргарита Игоревна, музыкальный руководитель, МБДОУ Детский сад № 109, г. 

Екатеринбург, Свердловская область 

* Торбенко Анастасия, 5 лет, МАДОУ "Радость" Детский сад № 209, г. Нижний Тагил, 

Свердловская область 

* Малыгин Артем, 9 лет, МБОУ СОШ № 6, пос. Новоасбест, Свердловская область 



Федеральный журнал «Звёздочка наша» 

Региональный конкурс Свердловской области «Чиполлино и компания» 
 

3 
 

«Чиполлино и компания» 

1 место  

1. Басов Артём, 4 года, МБДОУ «Детский сад №235», г. Екатеринбург 

2. Казанцева Анастасия, 2 года, МАДОУ Детский сад №199 «Детство», г. Нижний Тагил, 

Свердловская область 

3. Чумичёв Юрий, 6 лет, МБДОУ «Детский сад №78», г. Каменск-Уральский, Свердловская 

область 

4. Гамилов Дмитрий, 5 лет, МАДОУ «Детский сад №13 «Колосок», п. Октябрьский, 

Свердловская область 

5. Лубков Дима, 6 лет, МАОУ «Школа-сад №42», п. Малышева, Свердловская область 

6. Хасанова Диана, 5 лет, МАОУ «Школа-сад №42», п. Малышева, Свердловская область 

7. Коковин Владимир, 6 лет, МАДОУ Детский сад №58 «Петушок», г. Большой Исток, 

Свердловская область 

8. Козлов Артем, 3 года, МАДОУ "Детский сад № 79", г. Каменск-Уральский, Свердловская 

область 

9. Ситникова Варвара, 2 года, МАДОУ "Детство" «Детский сад №199», г. Нижний Тагил 

10. Гуляева Светлана Константиновна, воспитатель, МАДОУ «Детский сад № 13» «Колосок», 

пос. Октябрьский, Свердловская область, Сысертский район 

11. Лоскутова Виктория Рашидовна, воспитатель, МАДОУ «Детский сад № 25» 

комбинированного вида АМО СО, г. Асбест, Свердловская область 

12. Коновалов Саша, 6 лет, МБДОУ «Детский сад №85» комбинированного вида, г. Каменск-

Уральский, Свердловская область 

13. Берсенева Аделина, 6 лет, МАДОУ "Детский сад № 25» комбинированного вида АМО СО, 

г. Асбест, Свердловская область 

14. Сычева Евгения, 2 года, МАДОУ Детский сад № 87 «Детство» комбинированного вида, 

Свердловская область, г. Нижний Тагил 

15. Черепанов Артём, 6 лет, МАОУ «Детский сад село Манчаж», с. Манчаж, Свердловская 

область, Артинский район 

16. Степанова Алиса, 4 года, МБДОУ ПМО СО "Пышминский детский сад № 7", пгт Пышма, 

Свердловская область 

17. Падерин Егор, 4 года, МБДОУ ПМО СО "Пышминский детский сад №7", пгт Пышма, 

Свердловская область 

18. Евтушенко Роман, 4 года, МБДОУ ПМО СО "Пышминский детский сад №7", пгт Пышма, 

Свердловская область 

19. Майданова София, 4 года, МБДОУ ПМО СО "Пышминский детский сад №7", пгт Пышма, 

Свердловская область 

20. Кротова Виктория, 4 года, МБДОУ ПМО СО "Пышминский детский сад №7", пгт Пышма, 

Свердловская область 

21. Казаков Артем, 4 года, МБДОУ ПМО СО "Пышминский детский сад №7", пгт Пышма, 

Свердловская область 

22. Вилачева Ева, 4 года, МБДОУ ПМО СО "Пышминский детский сад №7", пгт Пышма, 

Свердловская область 

23. Давыдова Виктория, 6 лет. МБДОУ «Детский сад № 156», г. Екатеринбург 

24. Тимохин Оскар, 6 лет, МАДОУ «Детский сад № 15», г. Краснотурьинск, Свердловская 

область 

25. Остапенко Константин, 2 года, МАДОУ Детский сад №21 «Сказка»», г. Серов 

26. Константинов Александр, 6 лет, МАОУ «Манчажский детский сад», Артинский район, 

с.Манчаж, Свердловская область 



Федеральный журнал «Звёздочка наша» 

Региональный конкурс Свердловской области «Чиполлино и компания» 
 

4 
 

27. Вешнякова Мелания, 7 лет, МБДОУ «Детский сад №42», г. Алапаевск, Свердловская 

область 

28. Колганов Алексей, 4 года, МБДОУ «Детский сад №42», г. Алапаевск, Свердловская область 

29. Вагизьянова Алиса, 5 лет, МАДОУ ЦРР №32, г. Артемовский, Свердловская область 

30. Фоминых Ева, 4 года, МБДОУ Детский сад №20 «Ласточка», г. Лесной, Свердловская 

область 

31. Масимова Эльянора, 10 лет, МОУ средняя общеобразовательная школа № 4, МО 

Богданович, Свердловская область 

32. Ахмидова Амина, 10 лет, МОУ средняя общеобразовательная школа № 4, МО Богданович, 

Свердловская область 

33. Дербиков Дмитрий, 6 лет, МАДОУ «Детство» Детский сад № 167, г. Нижний Тагил, 

Свердловская область 

34. Терехова Анна, 3 года, МАДОУ «Детство», Детский сад № 167, г. Нижний Тагил, 

Свердловская область 

35. Хисматова Стэфания, 5 лет, МАДОУ «Детство», Детский сад № 167, г. Нижний Тагил, 

Свердловская область 

36. Пивоварова Арина, 7 лет, МДОУ Детский сад «Золотой петушок», пгт. Пионерский, 

Свердловская область 

37. Кузнецов Матвей, 13 лет, МАОУ средняя общеобразовательная школа № 1, г. Кировград, 

Свердловская область 

38. Конышев Василий, 5 лет, МАДОУ Детский сад № 204 «Детство» комбинированного вида 

СП, г. Нижний Тагил, Свердловская область 

39. Попов Григорий, 4 года, МБДОУ «Детский сад № 20 «Ласточка»», г. Лесной, Свердловская 

область 

40. Капанина Анна, 7 лет, МАОУ средняя общеобразовательная школа № 1, г. Кировград, 

Свердловская область 

41. Кузнецова Кира, 2 года, МБДОУ Детский сад № 420, г. Екатеринбург, Свердловская 

область 

42. Шарко Мария, 5 лет, МБДОУ ПМО СО «Детский сад № 34», г. Полевской, Свердловская 

область 

43. Черепанова Алиса, 5 лет, МАДОУ Детский сад № 13 "Колосок ", пос. Октябрьский, 

Свердловская область, Сысертский район 

44. Азясев Илья, 5 лет, МАДОУ «Детский сад № 79», г. Каменск-Уральский, Свердловская 

область 

45. Антропов Артём, 6 лет, МАДОУ «Детский сад № 79», г. Каменск-Уральский, Свердловская 

область 

46. Зенков Марк, 6 лет, МАДОУ «Детский сад № 79», г. Каменск-уральский, Свердловская 

область 

47. Королева Ирина Юрьевна, воспитатель, МБДОУ «Детский сад № 23», г. Екатеринбург, 

Свердловская область 

48. Инюшин Фёдор, 5 лет, МАДОУ "Детство" Детский сад № 179, г. Нижний Тагил, 

Свердловская область 

49. Шабашов Александр, 6 лет, МАДОУ «Детский сад № 70», г. Каменск -Уральский, 

Свердловская область 

50. Костромина Мария, 6 лет, МАДОУ «Детский сад № 70», г. Каменск -Уральский, 

Свердловская область 

51. Баусова Александра, 6 лет, МБДОУ «Детский сад № 109», г. Екатеринбург, Свердловская 

область 

52. Тюлькин Дмитрий, 6 лет, МБДОУ Детский сад № 20 «Ласточка»», г. Лесной, Свердловская 

область 

53. Попова Полина, 4 года, МАДОУ Детский сад № 48 комбинированного вида "Чайка", 

Свердловская область, Малышевский муниципальный округ 



Федеральный журнал «Звёздочка наша» 

Региональный конкурс Свердловской области «Чиполлино и компания» 
 

5 
 

54. Ефремов Матвей, 5 лет, МАДОУ Детский сад № 36, г. Верхняя Пышма, Свердловская 

область 

55. Изгагина София 6 лет, МАОУ Детский сад, с. Манчаж Свердловская область, Артинский 

район 

56. Логинов Захар, 5 лет, МАДОУ «Детский сад № 36», г. Верхняя Пышма, Свердловская 

область 

57. Измоденов Григорий, 6 лет, МБДОУ Детский сад № 156, г. Екатеринбург, Свердловская 

область 

58. Агафонов Мирон, 2 года, МБДОУ Детский сад № 8, г. Красноуральск, Свердловская 

область 

59. Мальгин Филипп, 4 года, МБДОУ Детский сад № 16, г. Ирбит, Свердловская область 

60. Черепанова Валерия, 4 года, МБДОУ Детский сад № 16, г. Ирбит, Свердловская область 

61. Яковлева Кира, 2 года, МБДОУ Детский сад № 420, г. Екатеринбург 

62. Капустина Мия, 4 года, МАДОУ Детский сад № 34, г. Нижний Тагил, Свердловская 

область 

63. Третьяков Егор, 3 года, МБДОУ Детский сад № 109, г. Екатеринбург, Свердловская область 

64. Втюрин Никита, 3 года, МБДОУ Детский сад № 22, г. Красноуральск, Свердловская 

область 

65. Кошурникова Елизавета, 6 лет, МАДОУ Детский сад № 79, г. Каменск - Уральский, 

Свердловская область 

66. Тимохов Савелий, 3 года, МАДОУ «Детство» Детский сад № 87 "Одуванчик", г. Нижний 

Тагил 

67. Лысов Григорий, 10 лет, МАОУ СОШ № 1, г. Кировград, Свердловская область 

68. Бреднева Софья, 5 лет, МАДОУ Детский сад № 186 «Радость», г. Нижний Тагил, 

Свердловская область 

69. Чиглинцев Сергей, 5 лет, МАДОУ Детский сад № 186 «Радость», г. Нижний Тагил, 

Свердловская область 

70. Привалов Егор, 5 лет, МБДОУ ПМО СО «Детский сад № 34», г. Полевской, Свердловская 

область 

71. Курмакова Виктория, 3 года, МАДОУ Центр развития ребенка Детский сад «Сказка», 

г.Богданович, Свердловская область 

72. Прибавкин Константин, 8 лет, МАОУ СОШ № 3, г. Кировград, Свердловская область 

73. Кошкина Кристина, 6 лет, МКДОУ Детский сад № 9 комбинированного вида 

«Семицветик», г. Серов, Свердловская область 

74. Гуляев Сережа, 3 года, МАДОУ «Детский сад № 51 «Родничок»», п. Малышева, 

Свердловская область 

75. Гусева Анна, 10 лет, МАОУ СОШ № 4, г. Верхняя Пышма, Свердловская область 

76. Корелина Дарья, 4 года, МБДОУ «Детский сад № 16», г. Ирбит, Свердловская область 

77. Салиев Алимжон, 5 лет, МБДОУ «Детский сад присмотра и оздоровления № 90», 

г.Екатеринбург, Свердловская область 

78. Яковлева Дарья Александровна, воспитатель, МБДОУ «Детский сад присмотра и 

оздоровления № 90», г. Екатеринбург, Свердловская область 

79. Илюхина София, 3 года, МАДОУ «Детский сад № 98», г. Нижний Тагил, Свердловская 

область 

80. Шамыкова Наталья, воспитатель, МАДОУ «Детский сад № 26», г. Первоуральск, 

Свердловская область 

81. Кошкина Надежда, 10 лет, МАОУ СОШ № 22, г. Серов, Свердловская область 

82. Староверова Василиса, 6 лет, МБДОУ «Детский сад № 497», г. Екатеринбург, Свердловская 

область 

83. Сиддики Сабина, 5 лет, МБДОУ «Детский сад присмотра и оздоровления № 90», 

г.Екатеринбург, Свердловская область 



Федеральный журнал «Звёздочка наша» 

Региональный конкурс Свердловской области «Чиполлино и компания» 
 

6 
 

84. Матевосян Монте, 5 лет, МБДОУ «Детский сад присмотра и оздоровления № 90», 

г.Екатеринбург, Свердловская область 

85. Луканин Алексей, 5 лет, МБДОУ «Детский сад присмотра и оздоровления № 90», 

г.Екатеринбург, Свердловская область 

86. Анциферов Макар, 5 лет, МБДОУ «Детский сад присмотра и оздоровления № 90», 

г.Екатеринбург, Свердловская область 

87. Иванов Матвей, 8 лет, МОУ СОШ № 4, г. Богданович, Свердловская область 

88. Абашев Дмитрий, 2 года, МАДОУ «Детский сад № 190», г. Нижний Тагил, Свердловская 

область 

89. Мельничук Василиса 6 лет, МАДОУ Детский сад № 240 «Детство», г. Нижний Тагил, 

Свердловская область 

90. Шилосова Кира, 6 лет, МБДОУ «Детский сад № 49», г. Дегтярск, Свердловская область 

91. Савотченко Варвара, 6 лет, МКДОУ Квашнинский Детский сад, с. Квашнинское, 

Свердловская область 

92. Зырянова Анастасия, 5 лет, МКДОУ «Детский сад № 9 «Семицветик»», г. Серов, 

Свердловская область 

93. Пименова Ангелина, 2 года, МАДОУ Детский сад № 179 «Детство», г. Нижний Тагил, 

Свердловская область 

94. Жданова Доминика, 4 года, МАДОУ «Детский сад компенсирующего вида № 569», 

г.Екатеринбург, Свердловская область 

95. Синицина Дарья, 9 лет, МАОУ СОШ № 1, г. Каменск-Уральский, Свердловская область 

96. Агафонов Кирилл, 12 лет, МАОУ СОШ № 1, г. Каменск-Уральский, Свердловская область 

97. Говорухин Константин, 8 лет, МАОУ СОШ № 1, г. Каменск-Уральский, Свердловская 

область 

98. Намазова Айлин, 8 лет, МОУ СОШ № 4, г. Богданович, Свердловской области 

99. Алексеев Евгений, 4 года, МАДОУ «Детский сад № 3», г. Туринск, Свердловская область 

100. Тушнолобов Артём, 6 лет, МАДОУ «Детский сад № 3», г. Туринск, Свердловская область 

101. Дмитриев Егор, 6 лет, МАДОУ «Детский сад № 3», г. Туринск, Свердловская область 

102. Захаров Матвей, 4 года, МБДОУ ПМО СО «Детский сад № 34», г. Полевской, 

Свердловская область 

103. Золотарева Вероника, 2 года, МБДОУ «Детский сад № 49», г. Дегтярск, Свердловская 

область 

104. Назарова София, 4 года, МБДОУ ПМО СО «Детский сад № 34», г. Полевской, 

Свердловская область 

105. Савицкая София, 3 года, МБДОУ «Детский сад № 16», г. Ирбит, Свердловская область 

106. Прохоров Владимир, 6 лет, МАДОУ СП Детский сад № 181 «Детство», г. Нижний Тагил, 

Свердловская область 

107. Воспитанники группы компенсирующей направленности для детей ЗПР, МАДОУ ЦРР 

«Детский сад № 9», г. Верхний Тагил, Свердловская область 

108. Мокин Михаил, 3 года, МДОУ «Дубский детский сад», д. Дубская, Ирбитский район, 

Свердловская область 

109. Бызов Дмитрий, 6 лет, МАДОУ Детский сад «Детство» структурное подразделение № 194, 

г. Нижний Тагил, Свердловская область 

110. Скрипина Екатерина, 5 лет, МАДОУ «Детский сад «Детство» структурное подразделение 

№ 194, г. Нижний Тагил, Свердловская область 

111. Соколова Лена, 2 года, МДОУ «Дубский детский сад», д. Дубская, Ирбитский район, 

Свердловская область 

112. Группа раннего развития "А", Детский сад № 39 "Малышок", пос. Большой Исток, 

Сысертский район, Свердловская область 

113. Бурыкина Есения, 3 года, МДОУ «Дубский детский сад», д. Дубская, Ирбитский район, 

Свердловская область 



Федеральный журнал «Звёздочка наша» 

Региональный конкурс Свердловской области «Чиполлино и компания» 
 

7 
 

114. Ахметзянов Артём, 6 лет, МБДОУ «Детский сад № 497», г. Екатеринбург, Свердловская 

область 

115. Щегольков Федя, 6 лет, МБДОУ «Детский сад № 497», г. Екатеринбург, Свердловская 

область 

116. Валлени Зейн, 3 года, МАДОУ «Детский сад № 345», г. Екатеринбург, Свердловская 

область 

117. Громов Степан, 2 года, МАДОУ «Детский сад № 9 «Теремок»», г. Туринск, Свердловская 

область 

118. Шипотько Наталья Викторовна, воспитатель, МАДОУ "Детский сад № 26", 

г.Первоуральск, Свердловская область 

119. Ануфриева Марина Викторовна, воспитатель МБДОУ Детский сад комбинированного 

вида № 27, г. Екатеринбург 

120. Шайдурова Юлия, 4 года, МБДОУ Детский сад комбинированного вида № 27, 

г.Екатеринбург 

121. Абзалилов Алан, 4 года, МБДОУ Детский сад комбинированного вида № 27, 

г.Екатеринбург 

122. Никитина Ника 6 лет, МАДОУ "Детский сад № 26", г. Первоуральск 

123. Наумова Виктория, 6 лет, МАДОУ "Детский сад 26", г. Первоуральск 

124. Полякова Яна, 5 лет, Детский сад № 9 "Семицветик", г. Серов, Свердловская область 

125. Соловьева Кира, 3 года, Детский сад № 563 

126. Логинова Ольга Анатольевна, воспитатель МАДОУ Детский сад № 161, г. Екатеринбург 

127. Редька Тихон, 3 года, МАДОУ Детство детский сад №87 "Одуванчик", г. Нижний Тагил 

128. Кошевая Каролина, 6 лет, Детский сад № 79, г. Каменск-Уральский, Свердловская область 

129. Трещула Варвара, 7 лет, МАОУ СОШ №1, г. Кировград, Свердловская область 

130. Сабирьянова Алефтина Александровна, воспитатель МАДОУ № 13 «Колосок», 

пос. Октябрьский, Свердловская область, Сысертский район 

131. Пашина София, 3 года, МАДОУ Детский сад «Росинка», Детский сад № 11 «Малахитовая 

шкатулка», г. Новоуральск 

132. Лебедев Денис, 4 года, МАДОУ «Детский сад № 11», г. Богданович, Свердловская область 

133. Голиков Виктор, 3 года, МАДОУ «Детский сад № 563», г. Екатеринбург, Свердловская 

область 

134. Бычкова Вера, 4 года, МАДОУ "Детский сад № 79", г. Каменск-Уральский, Свердловская 

область 

135. Чуркина Ольга, 3 года, Детский сад № 98, г. Нижний Тагил 

136. Коллективная работа: Раздорских Эмилия, 3 года, Волобоева Оливия, 3 года, Детский сад 

№ 1, г. Каменск-Уральский, Свердловская область 

137. Анисимова София, 3 Б класс, средняя общеобразовательная школа № 8, с. Кашино, 

Сысертский район, Свердловская область 

138. Калганов Алексей, 3 года, Детский сад № 42, г. Алапаевск 

139. Соловьянова Елизавета, 3 года, МАОУ Школа-сад № 42, пгт. Малышева, Свердловская 

область 

140. Русакова Вероника, 6 лет, МБДОУ ПМО "Детский сад № 5", пгт. Пышма, Свердловская 

область 

141. Жернаков Андрей, 5 лет, Детский сад №79, г. Каменск-Уральский, Свердловская область 

142. Надолинская Ксения, 3 года, МАДОУ «Детский сад № 11», г. Богданович, Свердловская 

область 

143. Попов Тимофей 4 года, Центр развития ребёнка детский сад № 9 "Теремок", г. Верхний 

Тагил 

144. Ростовский Иван, 4 года, Центр развития ребёнка детский сад № 9 "Теремок", г. Верхний 

Тагил 

145. Писарев Арсений, 4 года, Центр развития ребёнка детский сад № 9 "Теремок", г. Верхний 

Тагил 



Федеральный журнал «Звёздочка наша» 

Региональный конкурс Свердловской области «Чиполлино и компания» 
 

8 
 

146. Куприянов Иван, 4 года, Центр развития ребёнка детский сад № 9 "Теремок", г. Верхний 

Тагил 

147. Еременко Лида, 4 года, Центр развития ребёнка детский сад № 9 "Теремок", г. Верхний 

Тагил 

148. Еремеев Иван, 4 года, Центр развития ребёнка детский сад № 9 "Теремок", г. Верхний 

Тагил 

149. Михеева Арина, 4 года, Центр развития ребёнка детский сад № 9 "Теремок", г. Верхний 

Тагил 

150. Минаев Матвей, 5 лет, Детский сад № 20 "Ласточка ", г. Лесной Свердловская область 

151. Хомутов Коля, 5 лет, Детский сад № 79, г. Каменск -Уральский, Свердловская область 

152. Емельянов Матвей, 8 лет, МАОУ СОШ № 68, г. Екатеринбург, Свердловская область 

153. Куимова Виктория, 4 года, МДОУ ПМО СО «Детский сад № 34» 

154. Костоусова Вероника, 4 года, МБДОУ ПМО СО «Детский сад № 34» 

155. Минязов Егор, 7 лет, МКОУ СОШ № 9, г. Тавда, Свердловская область 

156. Ларионов Владислав, 3 года, «Детский сад № 64», г. Первоуральск, Свердловская область 

157. Шитов Фёдор, 5 лет, МАДОУ «Детство» Детский сад № 192, г. Нижний Тагил, 

Дзержинский район, Свердловская область 

158. Свиденко Иван, 3 года, и Свиденко Тимофей, 6 лет, ДОУ "Детский сад № 98", г. Каменск-

Уральский, Свердловская область 

159. Коковихина Есения, 3 года, МБДОУ “Детский сад № 49”, г. Дегтярск, Свердловская 

область 

160. Цокур Софья, 2 года, Детский сад № 10, г. Каменск-Уральский, Свердловская область 

161. Брусницына Алиса, 4 года, МАДОУ «Радость» Детский сад № 188, г. Нижний Тагил, 

Свердловская область 

162. Мурзина Виктория, 6 лет, МАДОУ "Детский сад - центр развития ребёнка № 32", 

г.Артемовский Свердловская область 

163. Брусницына Василиса, 4 года, МАДОУ «Радость» Детский сад № 188, г. Нижний Тагил, 

Свердловская область 

164. Козионова Виктория, 2 года, Детский сад № 184, г. Нижний Тагил, Свердловская область 

165. Майфат Глеб, 3 года, Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 423, г. Екатеринбург, Свердловская область 

166. Шарифьянова Амина, 6 лет, МАДОУ Детский сад № 4 "Скворушка", г. Серов, 

Свердловская область 

167. Панчук Есения, 4 года, Детский сад № 79, г. Каменск-Уральский, Свердловская область 

168. Исаков Илья, 8 лет, МАОУ СОШ № 68, г. Екатеринбург, Свердловская область 

169. Соколова Анна, 5 лет, МАДОУ «Радость» Детский сад № 20, г. Нижний Тагил, 

Свердловская область 

170. Мякушко Варвара, 5 лет, МБДОУ Детский сад № 121, г. Екатеринбург, Свердловская 

область 

171. Охулкова Варвара, 3 года, МАДОУ Детский сад № 39 «Малышок» 

172. Овчинникова Александра Игоревна, воспитатель, МАДОУ "Детство" Детский сад № 144, 

г. Нижний Тагил, Свердловская область 

173. Кабиров Денис, 6 лет, МАДОУ Детский сад № 9 комбинированного вида, 

г.Красноуральск. Свердловская область 

174. Медведева Елена Германовна, воспитатель, МБДОУ ПГО СО "Детский сад № 53" 

175. Васильев Роман, 6 лет, МКОУ СОШ № 9, г. Тавда, Свердловская область 

176. Безыментова София, 7 лет, МКОУ СОШ № 9, г. Тавда, Свердловская область 

177. Коробейников Тимофей, 6 лет, Детский сад № 36, г. Верхняя Пышма, Свердловская 

область 

178. Зырянов Арсений, 3 года, Детский сад № 1, г. Каменск-Уральский 

179. Полухин Михаил, 3 года, Детский сад № 1, г. Каменск-Уральский 

180. Гончарова Таисия, 5 лет, "Детский сад № 8", г. Каменск-Уральский 



Федеральный журнал «Звёздочка наша» 

Региональный конкурс Свердловской области «Чиполлино и компания» 
 

9 
 

181. Вырышев Савелий, 5 лет, "Детский сад № 8", г. Каменск-Уральский 

182. Редников Семён, 5 лет, "Детский сад № 8", г. Каменск-Уральский 

183. Шарифьянов Тимур, 2 года, Детский сад № 10, г. Каменск-Уральский, Свердловская 

область 

184. Важенина Мария, 5 лет, МАДОУ Детский сад № 75 "Детство", г. Нижний Тагил, 

Свердловская область 

185. Шутова Александра, 5 лет, МАДОУ Детский сад № 75 "Детство", г. Нижний Тагил, 

Свердловская область 

186. Микулевичус Милана, 5 лет, МАДОУ Детский сад № 75 "Детство", г. Нижний Тагил, 

Свердловская область 

187. Рогова Ольга, 5 лет, МАДОУ Детский сад № 75 "Детство", г. Нижний Тагил, 

Свердловская область 

188. Честюнина Ульяна, 5 лет, МАДОУ Детский сад № 75 "Детство", г. Нижний Тагил, 

Свердловская область 

189. Михеев Богдан, 5 лет, МАДОУ Детский сад № 75 "Детство", г. Нижний Тагил, 

Свердловская область 

190. Парфенова Марьяна, 5 лет, МАДОУ Детский сад № 75 "Детство", г. Нижний Тагил, 

Свердловская область 

191. Васильева Вероника, 3 года, МАДОУ Детский сад № 9 "Теремок", г. Туринск, 

Свердловская область 

192. Костин Роман, 3 года, МАДОУ Детский сад № 9 "Теремок", г. Туринск, Свердловская 

область 

193. Ларионова Мария, 6 лет, МБДОУ ПМО СО "Детский сад № 51", г. Полевской, 

Свердловская область 

194. Родин Степан, 6 лет, МБДОУ ПМО СО "Детский сад № 51", г. Полевской, Свердловская 

область 

195. Климцева Соня, МАДОУ Детский сад «Детство» № 189, г. Нижний Тагил, Свердловская 

область 

196. Шапкина Женя, 4 года, Детский сад № 1, г. Каменск-Уральский, Свердловская область 

197. Фоминцева Славяна, 4 года, Детский сад № 1, г. Каменск-Уральский, Свердловская 

область 

198. Малых Анастасия, 8 лет, Средняя школа № 1, г. Каменск-Уральский, Свердловская 

область 

199. Суслопаров Марк, 4 года, Детский сад № 53, г. Асбест, Свердловская область 

200. Голубчиковы Артём, 4 года и Анастасия 3 года, Детский сад №16, г. Ирбит, Свердловская 

область 

201. Чудинова Алиса, 6 лет, Детский сад № 10, г. Каменск-Уральский, Свердловская область 

202. Ахмедов Марсель, 6 лет, Детский сад № 10, г. Каменск-Уральский, Свердловская область 

203. Соколов Константин, 5 лет, МБДОУ Детский сад общеразвивающего вида № 51, г. 

Екатеринбург 

204. Голышев Александр, 3 года, Детский сад № 389, г. Екатеринбург 

205. Русских Эвелина, 6 лет, Детский сад № 10, г. Каменск-Уральский, Свердловская область 

206. Шафиков Данил, 5 лет, МБДОУ Детский сад № 497, г. Екатеринбург, Свердловская 

область 

207. Татаренко Ульяна, 6 лет, МАДОУ "Детский сад № 2 "Ёлочка", г. Верхняя Салда, 

Свердловская область 

208. Скворцова Вероника, 5 лет, МАДОУ Детский сад № 4 "Скворушка", г. Серов, 

Свердловская область 

209. Рапацевич Алена Геняевна, воспитатель, МАДОУ "Детский сад № 26", г. Первоуральск, 

Свердловская область 

210. Журавлева Мария, 3 года, МАДОУ Детский сад «Детство» № 32, г. Нижний 

Тагил, Свердловская область 



Федеральный журнал «Звёздочка наша» 

Региональный конкурс Свердловской области «Чиполлино и компания» 
 

10 
 

211. Ахмадуллина Аделия, 6 лет, МАДОУ "Детский сад № 26", г. Первоуральск, Свердловская 

область 

212. Катеринкин Александр, 7 лет, Детский сад № 42 Огонек, г. Серов, Свердловская область 

213. Ямова Варвара, 11 лет, МБОУ СОШ № 1, г. Реж 

214. Зинченко Наталия Владимировна, воспитатель, МАДОУ "Росинка", Детский сад № 9 

"Золотой петушок", г. Новоуральск, Свердловская область 

215. Бочкарев Александр, 5 лет, Детский сад № 70, г. Каменск-Уральский 

216. Рыжанкова Аня, Рыжанкова Валя, 5 лет, МАДОУ Детский сад № 26, г. Первоуральск, 

Свердловская область 

217. Газетдинова Кира, 2 года, МАДОУ "Детский сад № 58 " Петушок ", п. Большой Исток 

218. Хасанова Виктория, 2 года, Детский сад № 98, г. Каменск-Уральский 

219. Каркавин Илья, 2 года, Детский сад № 98, г. Каменск-Уральский 

220. Копаева Ангелина, 4 года, Детский сад № 22, г. Красноуральск, Свердловская область 

221. Постникова Эвелина, 8 лет, МБОУ ООШ № 26, г. Серов 

222. Новокшонов Иван, 5 лет, Детский сад № 29, г. Краснотурьинск 

223. Федоров Федя, 4 года, Детский сад № 51 «Родничок», пос. Малышева, Свердловская 

область 

224. Судакова Дарья, 2 года, МБДОУ Детский сад № 572 комбинированного вида, 

г.Екатеринбург 

225. Судаков Дима, 5 лет, МБДОУ Детский сад № 572 комбинированного вида, г.Екатеринбург 

226. Бодунов Никита, 5 лет, МБДОУ Детский сад № 572 комбинированного вида, 

г.Екатеринбург 

227. Юсупов Богдан, 5 лет, МБДОУ Детский сад № 572 комбинированного вида, 

г.Екатеринбург 

228. Фешин Слава, 6 лет, МБДОУ Детский сад № 572 комбинированного вида, г. Екатеринбург 

229. Груздева Александра, 6 лет, МБДОУ Детский сад № 572 комбинированного вида, 

г.Екатеринбург 

230. Цурко Дарья, 6 лет, МБДОУ Детский сад № 572 комбинированного вида, г. Екатеринбург 

231. Гулеян Арег, 4 года, МАДОУ Детский сад № 34 "Родничок", с. Косулино, Свердловская 

область, Белоярский район 

232. Плещева Ксения, 5 лет, МАДОУ Детский сад № 34 "Родничок", с. Косулино, 

Свердловская область, Белоярский район 

233. Толстобров Виталий, 5 лет, МАДОУ Детский сад № 34 "Родничок", с. Косулино, 

Свердловская область, Белоярский район 

234. Коновалов Матвей, 5 лет, МАДОУ "Детский сад № 79", г. Каменск-Уральский, 

Свердловская область 

235. Болкуневич Лика, 5 лет, Детский сад № 188, г. Нижний Тагил, Свердловская область 

236. Терновая Диана, 5 лет, Детский сад № 188, г. Нижний Тагил, Свердловская область 

237. Важенин Артем, Детский сад № 188, г. Нижний Тагил, Свердловская область 

238. Сабуров Леонид, 5 лет, Детский сад № 188, г. Нижний Тагил, Свердловская область 

239. Бычкова Варвара, 5 лет, МАДОУ "Детский сад № 79", г. Каменск-Уральский, 

Свердловская область 

240. Амирова Яна, 6 лет, МБДОУ детский сад № 454, г. Екатеринбург 

241. Иликбаев Алексей, 5 лет, ГБОУ СО "ЦППМСП "Ресурс" инклюзивное дошкольное 

отделение, г. Екатеринбург 

242. Иликбаев Сергей, 5 лет, ГБОУ СО "ЦППМСП "Ресурс" инклюзивное дошкольное 

отделение, г. Екатеринбург 

243. Кушпита Виктория, 5 лет, ГБОУ СО "ЦППМСП "Ресурс", инклюзивное дошкольное 

отделение, г. Екатеринбург 

244. Шешмин Кирилл, 6 лет, ГБОУ СО "ЦППМСП "Ресурс", инклюзивное дошкольное 

отделение, г. Екатеринбург 



Федеральный журнал «Звёздочка наша» 

Региональный конкурс Свердловской области «Чиполлино и компания» 
 

11 
 

245. Приходько Арсений, 3 года, МАДОУ детский сад № 9 «Рябинушка», Свердловская 

область, г. Кушва 

246. Савины Михаил и Роман, 4 года, МАДОУ Детский сад № 9 «Рябинушка», г. Кушва, 

Свердловская область 

247. Глухов Давид, 6 лет, МАДОУ Детский сад №9 «Рябинушка», г. Кушва, Свердловская 

область 

248. Мальшаков Артём, 3 года, МАДОУ Детский сад № 9 «Рябинушка», г. Кушва, 

Свердловская область 

249. Нестерова Виктория, 6 лет, МАДОУ Детский сад № 9 «Рябинушка», г. Кушва, 

Свердловская область 

250. Коллективная работа группы «Весёлые человечки»: Корнева Елизавета, 5 лет, Малышев 

Арсений, 6 лет, Тарасова Доминика, 5 лет, Пересадина Таисия, 6 лет, Зыков Максим, 5 

лет, МАДОУ Детский сад № 9 «Рябинушка», г. Кушва, Свердловская область 

251. Кумаритова Карина, 4 года, МАДОУ "Солнечный круг" Детский сад № 58, г. Нижний 

Тагил 

252. Баландин Егор, 5 лет, МАДОУ Детский сад № 345, г. Екатеринбург, Свердловская область 

253. Гусева Полина,4 года, МАДОУ Детский сад комбинированного вида № 25, АМО СО, 

г.Асбест, Свердловская область 

254. Давыдов Зотей, 3 года, МАДОУ Детский сад № 59 «Детство», г. Нижний Тагил, 

Свердловская область 

255. Фадеев Захар, 3 года, МАДОУ Детский сад № 34 "Родничок", с. Косулино, Свердловская 

область, Белоярский район 

256. Клочева Вероника, 4 года, МАДОУ Детский сад № 87 структурное подразделение, 

г.Нижний Тагил, Свердловская область 

257. Фомин Яков, 4 года, МАДОУ Детский сад № 87 структурное подразделение, г. Нижний 

Тагил, Свердловская область 

258. Попович Иван, 4 года, МАДОУ Детский сад № 87 структурное подразделение, г. Нижний 

Тагил, Свердловская область 

259. Бачурин Владимир, 6 лет, МКДОУ Квашнинский детский сад, с. Квашнинское, 

Свердловская область 

260. Соколова Елена, 2 года, Дубский детский сад, д. Дубская, Свердловская 

область, Ирбитский район 

261. Полтавский Александр, 4 года., МАДОУ Детский сад "Детство" СП Детский сад № 179, 

г.Нижний Тагил, Свердловская область 

262. Жуков Эрик, 4 года, МАДОУ Детский сад "Детство" СП детский сад № 179, г. Нижний 

Тагил, Свердловская область 

263. Широковских Захар, 4 года и бабушка Широковских Лариса Юрьевна, Филиал МБОУ 

СОШ Детский сад «Ивушка» с. Романово, Свердловская область, Серовский район 

264. Калинина Милана, 6 лет, ГКН «Звездочки» МБДОУ «Детский сад № 42» г. Алапаевск 

265. Юдина Анастасия, 6 лет, МБДОУ Детский сад № 454, г. Екатеринбург 

266. Воробьёва Лена, 3 года, МДОУ Детский сад «Солнышко» структурное подразделение 

Детский сад «Светлячок», пгт. Верхняя Синячиха, Алапаевский район, Свердловская область 

267. Хохотов Михаил, 6 лет, МБДОУ ПМО СО "Детский сад № 51", г. Полевской, 

Свердловская область 

268. Иванов Рустам, 3 года, МДОУ Детский сад «Солнышко», структурное подразделение 

Детский сад «Светлячок», пгт. Верхняя Синячиха, Алапаевский район, Свердловская область 

269. Фомина Евангелина, 2 года, МДОУ Детский сад «Солнышко», структурное подразделение 

Детский сад «Светлячок», пгт. Верхняя Синячиха, Алапаевский район, Свердловская область 

270. Мазунина Дарья, 3 года, Детский сад № 36, г. Верхняя Пышма 

271. Егорова Арина, 5 лет, МБДОУ Детский сад № 90, г. Екатеринбург, Свердловская область 

272. Азизова Полина, 4 года, МАДОУ Детский сад № 161 

273. Абдеев Абдуллох, 4 года, МАДОУ Детский сад № 161 



Федеральный журнал «Звёздочка наша» 

Региональный конкурс Свердловской области «Чиполлино и компания» 
 

12 
 

274. Вараксин Александр, 5 лет, "Детский сад № 8", г. Каменск-Уральский 

275. Панов Михаил, 5 лет, МБДОУ Детский сад № 42 комбинированного вида, г. Алапаевск, 

Свердловская область 

276. Популовских Максим, 2 года, Детский сад № 79, г. Каменск-Уральский 

277. Лаптева Валерия, воспитатель, Анастасия Кочнева, воспитатель, Детский сад номер №209, 

г. Нижний Тагил 

278. Носко Мирон, 4 года, МБДОУ Детский сад комбинированного вида № 27, г. Екатеринбург 

279. Анциферов Владимир, 6 лет, МБДОУ Детский сад № 27 комбинированного вида, г. 

Екатеринбург 

280. Ерашов Артём, 4 года, Детский сад "Гармония" № 32, г. Нижний Тагил 

281. Морозова Екатерина, 4 года, Детский сад № 32 "Гармония", г. Нижний Тагил 

282. Маркова Виктория, 3 года, Детский сад № 32 "Гармония", г. Нижний Тагил 

283. Лисицына Варвара, 3 года, Детский сад № 29, г. Краснотурьинск 

284. Абдухаликова Марьям, 3 года, МБДОУ Полевского МО Свердловской области «Детский 

сад № 51», г. Полевской, Свердловская область 

285. Филатова Анастасия Валерьевна, воспитатель, МБДОУ Полевского МО Свердловской 

области «Детский сад № 51», г. Полевской Свердловская область 

286. Обоскалов Максим, 4 года, Детский сад № 36, МАДОУ "Детский сад № 36", г. Верхняя 

Пышма 

287. Каташинский Александр, 6 лет, "Детский сад № 8", г. Каменск-Уральский 

288. Троцько Полина, 6 лет, "Детский сад № 8", г. Каменск-Уральский 

289. Шунайлова Ксения, 6 лет, "Детский сад № 8", г. Каменск-Уральский 

290. Урих Максим, 6 лет, МАДОУ «Детский сад № 29», г. Краснотурьинск, Свердловская 

область 

291. Охулкова Дарья, 6 лет, Детский сад № 79, г. Каменск-Уральский, Свердловская область 

292. Батанова Арина, воспитатель МАДОУ «Детский сад № 26», г. Первоуральск, 

Свердловская область 

293. Махнёв Максим, 2 года, филиал МДОУ "Детский сад "Солнышко" Нижнесинячихинский 

детский сад, с. Нижняя Синячиха 

294. Елтышева Вероника, 6 лет, "Детский сад № 8", г. Каменск-Уральский 

295. Новокшонов Иван, 5 лет, Детский сад № 29, г. Краснотурьинск 

296. Миров, Тимур, 6 лет, Детский сад № 552, г. Екатеринбург, Свердловская область  

297. Коллектив группы "Ладушки", возраст 3-4 года, МБДОУ Детский сад № 1 "Алёнушка", 

г.Туринск, Свердловская область 

298. Бортников Семен, 4 года, МАДОУ Детский сад № 188 «Радость» структурное 

подразделение Детский сад «Сказка», г. Нижний Тагил 

299. Рыбкин Михаил, 3 года, МБДОУ Детский сад № 497, г. Екатеринбург 

300. Заботкин Даниил, 3 года, МБДОУ детский сад № 497, г. Екатеринбург 

301. Ахмадиева Гузель, 3 года. Деевский детский сад, с. Деево 

302. Герцен Николай, 4 года, МКДОУ Детский сад № 12, г. Тавда 

303. Давыдова Дарья, 8 лет, МАОУ СОШ №11, г. Североуральск, Свердловская область 

304. Уфимцева Полина, 3 года, МБДОУ Детский сад № 17 «Березка», пос. Совхозный, 

Белоярский район  

305. Тихомиров Давид, 5 лет, МБДОУ Детский сад № 20 «Ласточка» комбинированного вида, 

г. Лесной, Свердловская область 

306. Васильева Вика, 5 лет, Детский сад № 51, г. Екатеринбург, Свердловская область 

307. Агилева Дарья, 5 лет, МБДОУ Детский сад № 20 «Ласточка» комбинированного вида, 

г.Лесной, Свердловская область 

308. Киселева Алла, 3 года, МБДОУ Детский сад № 423, г. Екатеринбург, Свердловская 

область 

309. Конев Савелий, 4 года, ГБОУ СО ЦППМСП "Ресурс", г. Екатеринбург 



Федеральный журнал «Звёздочка наша» 

Региональный конкурс Свердловской области «Чиполлино и компания» 
 

13 
 

310. Трифонов Александр, 2 года, МАДОУ Детский сад № 18, г. Красноуральск Свердловская 

область 

311. Холодов Роман, 6 лет. МДОУ "Детский сад "Солнышко ", пгт. Верхняя Синячиха, 

Свердловская область, Алапаевский район 

312. Ильясова Оксана Александровна, Иванова Анна Михайловна, воспитатели МАДОУ 

Детский сад № 95 комбинированного вида, г. Каменск - Уральский, Свердловская область 

313. Шарков Семен, 5 лет, МАДОУ «Радость» Детский сад № 99, г. Нижний 

Тагил, Свердловская область 

314. Наумова Юля, 4 года, Детский сад № 98, г. Каменск- Уральский, Свердловская область 

315. Гостева Аня, 5 лет, Детский сад № 98, г. Каменск- Уральский, Свердловская область 

316. Ковязина Ева, 4 года, Детский сад № 98, г. Каменск- Уральский, Свердловская область 

317. Толмачёва Варя, 4 года, г. Каменск- Уральский, Свердловская область 

318. Бартель Ева, 4 года, Детский сад № 98, г. Каменск- Уральский, Свердловская область 

319. Коминов Вадим, 6 лет, Детский сад № 454, г. Екатеринбург 

320. Хабибуллина Дарина, 2 года, МАДОУ № 13 «Колосок», пос. Октябрьский, Сысертский 

МО Свердловская область 

321. Атулаева Полина, 9 лет, ГБОУ СО Богдановичсккая школа интернат, г. Богданович, 

Свердловская область 

322. Копылова Юлиана, 3 года, МБДОУ ПМО СО «Печеркинский детский сад», с. Печеркино, 

Свердловская область 

323. Маковская Анастасия, воспитатель, МАДОУ "Детский сад № 13 "Колосок", п. 

Октябрьский, Свердловская область, Сысертский район 

324. Колточихина Анна, 8 лет, МАОУ СОШ № 1 г. Кировград Свердловской области 

325. Еременко Степан, 5 лет, Детский сад № 98, г. Каменск-Уральский, Свердловская область 

326. Пастухова Ангелина, 3 года, МБДОУ ПМО СО «Детский сад № 51», г. Полевской, 

Свердловская область 

327. Топорков Мирон, 4 года, Детский сад № 48 «Чайка», пгт. Малышева, Свердловская 

область 

328. Звонарев Николай, 10 лет, МАУ ДО ЦВР «Факел», пос. Баранчинский, Свердловская 

область 

329. Манукян Гор, 2 года, МАДОУ № 39, «Малышок" 

330. Ворожеина Виктория, 6 лет, МАДОУ Детский сад № 1, г. Волчанск, Свердловская область 

331. Бакланов Марк, 4 года, МАДОУ Детский сад № 18, МО Красноуральск, Свердловская 

область 

332. Коллективная работы группы «Непоседы», 4 года, МАДОУ Детский сад № 18, МО 

Красноуральск, Свердловская область 

333. Илющенко Эмилия, 4 года, МАДОУ Детский сад № 18, МО Красноуральск, Свердловская 

область 

334. Алимбаева Анна, 4 года, МАДОУ Детский сад № 18, МО Красноуральск, Свердловская 

область 

335. Кириллова Виктория, 4 года, МАДОУ Детский сад № 18, МО Красноуральск, 

Свердловская область 

336. Горенкова Анастасия, 3 года, Детский сад № 98, г. Каменск-Уральский, Свердловская 

область 

337. Кривоногов Сергей, 5 лет, МДОУ «Золотой петушок», пгт. Пионерский Свердловская 

область 

338. Князева Даша, 4 года; «Детский сад № 10», г. Каменск – Уральский, Свердловской 

области 

339. Микаилова Милана, 5 лет; «Детский сад № 10», г. Каменск – Уральский, Свердловской 

области 

340. Брагин Артем, 5 лет, «Детский сад № 10», г. Каменск – Уральский, Свердловской области 

341. Тебенев Вова, 5 лет, «Детский сад № 10», г. Каменск – Уральский, Свердловской области 



Федеральный журнал «Звёздочка наша» 

Региональный конкурс Свердловской области «Чиполлино и компания» 
 

14 
 

342. Козлов Данила, 5 лет 

343. Коморникова Эвелина, 5 лет, МАДОУ Детский сад № 34 "Родничок", с. Косулино, 

Свердловская область, Белоярский район 
 

2 место  
1. Павлович Дарина, 3 года, МАДОУ Полевского муниципального округа, г. Полевской, 

Свердловская область 

2. Тыртышная Вероника, 4 года, МБДОУ ПМО СО "Пышминский детский сад № 7", пгт 

Пышма, Свердловская область 

3. Пономарев Миша, 5 лет, МАДОУ «Радость» Детский сад № 98, г. Нижний Тагил, 

Свердловская область 

4. Николаев Роман, 2 года, МБДОУ «Детский сад № 71», г. Екатеринбург, Свердловская 

область 

5. Шаукеев Алексей, 4 года, МБДОУ Детский сад №20, г. Лесной, Свердловская область 

6. Попов Лаврентий, 6 лет, МАДОУ «Детский сад № 79», г. Каменск-Уральский, Свердловская 

область 

7. Крапивина Ксения, 11 лет, МКОУ СОШ № 2, г. Нижние Серги, Свердловская область 

8. Логинова Ангелина, 4 года, МБДОУ Детский сад № 16, г. Ирбит, Свердловская область 

9. Малков Миша, 6 лет, МАДОУ Детский сад № 42 "Огонек", г. Серов Свердловская область 

10. Никифорова Милена, 5 лет, МАДОУ Детский сад № 42 "Огонек", г. Серов, Свердловская 

область 

11. Максютина Анастасия, 10 лет, МАОУ СОШ №1, г. Кировград, Свердловская область 

12. Попов Никита, 5 лет, МАДОУ «Детский сад № 42 «Огонек»», г. Серов, Свердловская 

область 

13. Нифтийев Давид, 3 года, МАДОУ Центр развития ребенка Детский сад «Сказка», г. 

Богданович, Свердловская область 

14. Группа младшего возраста «Топтыжки», ЧДОУ Православный детский сад «Стилиан», г. 

Нижний Тагил, Свердловская область 

15. Солохин Иван, 4 года, МАДОУ «Детский сад № 51 «Родничок»», пос. Малышева, 

Свердловская область 

16. Тлеуленов Сатжан, 7 лет, МОУ «Фоминская основная общеобразовательная школа», с. 

Фомино, Свердловская область 

17. Ермаков Виктор, 12 лет, МБОУ СОШ №1, г. Реж, Свердловская область 

18. Бикмаев Тимур, 2 года, МАДОУ «Детский сад № 179 «Детство», г. Нижний Тагил, 

Свердловская область 

19. Липина Николь, 3 года, МАДОУ «Детский сад № 70 «Радуга»», г. Полевской, Свердловская 

область 

20. Гаёв Демид, 2 года, МАДОУ Радость Детский сад № 188, г. Нижний Тагил, Свердловская 

область 

21. Чжен Владислав, 6 лет, Детский сад № 79, г. Каменск-Уральский, Свердловская область. 

22. Белоносов Роман, 3 года, МАДОУ «Детский сад № 11», г. Богданович, Свердловская 

область 

23. Киселев Никита, 4 года, ЦРР Детский сад № 9 "Теремок", г. Верхний Тагил 

24. Ткач Юлия, 9 лет, МАОУ СОШ № 68, Свердловская область, г. Екатеринбург 

25. Ржавитина Таисия 6 лет, МАДОУ «Детство» Детский сад №189 

26. Шулига Ирина, 4 года, ДО «Родничок» МАОУ «СОШ № 6», Свердловская область, пгт. 

Рефтинский 

27. Никулина Милана, 2 года, Детский сад № 5, г. Каменск - Уральский 



Федеральный журнал «Звёздочка наша» 

Региональный конкурс Свердловской области «Чиполлино и компания» 
 

15 
 

28. Кривоногов Максим, 5 лет, МАДОУ "Детство" Детский сад №75, г. Нижний Тагил, 

Свердловская область 

29. Хмара Аделина, 5 лет, МАДОУ "Детство" Детский сад №75, г. Нижний Тагил, 

Свердловская область 

30. Белоусова Вероника, 4 года, Детский сад № 1, г. Каменск-Уральский, Свердловская область 

31. Устюгов Иван, 9 лет, Средняя школа №1, г. Каменск-Уральский, Свердловская область 

32. Калинина Стефания, 4 года, Детский сад № 53, Свердловская область, г. Асбест 

33. Чернова Алиса, 5 лет, МАДОУ №4 "Скворушка", г. Серов, Свердловская область 

34. Одинцев Тимофей, 2 года, МДОУ «Детский сад «Солнышко» структурное подразделение 

«Детский сад «Светлячок», пгт. Верхняя Синячиха Свердловская область 

35. Морозов Даниил, 6 лет, Детский сад № 42 "Огонек", г. Серов, Свердловская область 

36. Зайнчуковский Станислав, 11 лет, МБОУ СОШ № 1, город Реж 

37. Ахмадуллина Эвелина 5 лет, МАДОУ Детский сад № 26, Свердловская 

область г.Первоуральск  

38. Котелевский Михаил, 4 года, МБДОУ «Детский сад № 42 комбинированного вида, 

г.Алапаевск, Свердловская область             

39. Торопова Таисья, 6 лет, МБДОУ «Детский сад № 42 комбинированного вида, г. Алапаевск, 

Свердловская область             

40. Шуляк София, 5 лет, МАДОУ Детский сад № 34 "Родничок", с. Косулино, Свердловская 

область, Белоярский район 

41. Янтурина Майя, 5 лет, МАДОУ Детский сад № 34 "Родничок", с. Косулино, Свердловская 

область, Белоярский район 

42. Морозова Марина, 5 лет, МАДОУ детский сад № 34 "Родничок", с. Косулино, 

Свердловская область, Белоярский район 

43. Кайгородова Таисия, 13 лет, МАОУ СОШ №1, 7 «А» класс, Свердловская область, 

г.Кировград 

44. Кошкина Ольга, 6 лет ГБОУ СО "ЦППМСП "Ресурс" инклюзивное дошкольное отделение, 

г. Екатеринбург 

45. Кошкина Дарина, 6 лет ГБОУ СО "ЦППМСП "Ресурс" инклюзивное дошкольное 

отделение, г. Екатеринбург 

46. Тамбова Галина Германовна, Детский сад № 423 Свердловская область, г. Екатеринбург 

47. Клементьев Александр, 6 лет, МКДОУ Квашнинский детский сад, с. Квашнинское, 

Свердловская область 

48. Копылов Арсений, 3 года, МБДОУ Полевского муниципального округа Свердловской 

области «Детский сад № 51», г. Полевской Свердловская область 

49. Арсенов Григорий, 6 лет, "Детский сад № 8", г. Каменск-Уральский 

50. Жукова Элла, 4 года, МКДОУ Детский сад № 12, г. Тавда 

51. Пермяков Глеб, 4 года, Детский сад №10, комбинированного вида, Свердловская область 

г.Каменск-Уральский 

52. Костик Тимофей, 5 лет, МБДОУ «Детский сад № 20 «Ласточка» комбинированного вида», 

г. Лесной, Свердловская область 

53. Овчинникова Светлана, 3 года, МБДОУ Детский сад № 423, город Екатеринбург, 

Свердловская область 

54. Мак Дмитрий, 4 года, МАДОУ Детский сад № 563, г. Екатеринбург 

55. Мельник Вероника, 8 лет, МАОУ СОШ № 2, г. Кировграда 

56. Мельник Вероника, 8 лет, МАОУ СОШ № 2, г. Кировграда 

57. Варюхин Денис, 7 лет, МАДОУ № 42 «Огонек», г. Серов 

58. Панова Анисия, 3 года, МБДОУ "Детский сад 79", г. Каменск-Уральский 

59. Свяжина Валерия, 2 года, Детский сад № 424, г. Екатеринбург Свердловской области 
 



Федеральный журнал «Звёздочка наша» 

Региональный конкурс Свердловской области «Чиполлино и компания» 
 

16 
 

3 место  
1. Желтышева София, 4 года, МБДОУ ПМО СО "Пышминский детский сад № 7", пгт Пышма, 

Свердловская область 

2. Гуровская Валерия, 4 года, МБДОУ ПМО СО "Пышминский детский сад № 7", пгт Пышма, 

Свердловская область 

3. Сладкевич Мария, 5 лет, МАДОУ «Детский сад № 79», г. Каменск-Уральский, Свердловская 

область 

4. Микрюков Никита, 6 лет, МБДОУ «Детский сад № 20 «Ласточка»», г. Лесной, Свердловская 

область 

5. Попов Савелий, 7 лет, МБДОУ Детский сад № 20 «Ласточка», г. Лесной, Свердловская 

область 

6. Зубарев Марк, 6 лет, МБДОУ Детский сад № 20 «Ласточка»», г. Лесной, Свердловская 

область 

7. Фролов Евгений, 6 лет, МБДОУ Детский сад № 20 «Ласточка»», г. Лесной, Свердловская 

область 

8. Тимофеев Кирилл, 3 года, МАДОУ Полевского МО Детский сад № 63 комбинированного 

вида, г. Полевской, Свердловская область 

9. Киселева Вера, 12 лет, ГБОУ СО «Харловская школа-интернат», с. Харловское, 

Свердловская область 

10. Пономарев Дмитрий, 12 лет, ГБОУ СО «Харловская школа-интернат», с. Харловское, 

Свердловская область 

11. Кузнецов Максим, 4 года, МАДОУ «Детский сад № 563», г. Екатеринбург, Свердловская 

область 

12. Группа старшего возраста «Совята», ЧДОУ Православный детский сад «Стилиан», 

г.Нижний Тагил, Свердловская область 

13. Девевье Николай, 11 лет, ГБОУ СО «Харловская школа- интернат», с. Харловское, 

Свердловская область 

14. Романова Дарья, 2 года, МАДОУ «Детский сад № 179 «Детство», г. Нижний Тагил, 

Свердловская область 

15. Тверитин Даниил, 10 лет, МАОУ СОШ №1, г. Каменск-Уральский, Свердловская область 

16. Овчинникова Даша, 3 года, МАДОУ «Детский сад № 3», г. Туринск, Свердловская область 

17. Шестакова Есения, 2 года, МАДОУ «Детский сад № 3», г. Туринск, Свердловская область 

18. Новосёлов Тимур, 2 года, МАДОУ «Детский сад № 3», г. Туринск, Свердловская область 

19. Шестакова Мия, 2 года, МАДОУ «Детский сад №3», г. Туринск, Свердловская область 

20. Ефимова Екатерина Андреевна, 14 лет, МБОУ СОШ №1, г. Реж, Свердловская область 

21. Фомина Таисия, 4 года, Дошкольное отделение "Родничок" МАОУ "СОШ № 6", ГО. 

Рефтинский 

22. Семечкова Ева, 4 года. Центр развития ребёнка Детский сад № 9 "Теремок", г. Верхний 

Тагил 

23. Звездочкин Лев, 4 года, Дошкольное отделение «Родничок» МАОУ «СОШ №6», 

Свердловская область, пгт. Рефтинский 

24. Колотова Полина, 6 лет, МАДОУ Детский сад "Детство" Структурное подразделение №193, 

г. Нижний Тагил, Свердловская область 

25. Шомин Федор, 5 лет, МАДОУ "Детство" Детский сад № 75, г. Нижний Тагил, Свердловская 

область 

26. Дубовцев Артем, 5 лет, МАДОУ "Детство" Детский сад № 75, г. Нижний Тагил, 

Свердловская область 

27. Григорьева Анастасия, 6 лет, МБДОУ ПМО СО "Детский сад № 51", г. Полевской, 

Свердловская область 

28. Лучникова Ева, 4 года, Детский сад № 53, г. Асбест, Свердловская область 



Федеральный журнал «Звёздочка наша» 

Региональный конкурс Свердловской области «Чиполлино и компания» 
 

17 
 

29. Сажаев Денис, 6 лет, Детский сад №78, г. Каменск-Уральский, Свердловская область 

30. Голиченков Алексей, 6 лет, МАДОУ "Детский сад № 2 "Ёлочка", г. Верхняя Салда, 

Свердловская область 

31. Вдовенко Николай, 2 года, Детский сад «Солнышко» структурное подразделение Детский 

сад «Светлячок», пгт. Верхняя Синячиха Свердловская область 

32. Ампелонова Оливия, 3 года, МАДОУ «Детский сад № 26», г. Первоуральск, Свердловская 

область 

33. Отюгов Андрей, 3 года, МАДОУ «Детский сад № 26», г. Первоуральск, Свердловская 

область 

34. Желнина Василиса, 2 года, МДОУ «Детский сад «Солнышко» структурное подразделение 

«Детский сад «Светлячок», пгт Верхняя Синячиха, Свердловская область 

35. Булатов Артем, 5 лет, Детский сад с. Манчаж, Свердловская область, Артинский район, 

село Манчаж 

36. Загородникова Виктория, 5 лет, МБДОУ «Детский сад № 42 комбинированного вида», 

г.Алапаевск, Свердловская область 

37. Киреева Таисия, 5 лет, МБДОУ «Детский сад № 42 комбинированного вида», г. Алапаевск, 

Свердловская область 

38. Полушкина Алена, 2 года, МБДОУ Детский сад комбинированного вида № 572, 

г.Екатеринбург 

39. Швец Алена, 6 лет, МБДОУ Детский сад № 572 комбинированного вида, г. Екатеринбург 

40. Бефорт Виктор, 5 лет, МБДОУ «Детский сад № 8», г. Красноуральск, Свердловская область 

41. Бровина Ксения, 3 года, МАДОУ Детский сад «Детство» № 59, г. Нижний Тагил, 

Свердловская область 

42. Смирнов Артур, 6 лет, Детский сад №29, г. Краснотурьинск 

43. Бачурин Владислав, 6 лет, МКДОУ Квашнинский детский сад, с. Квашнинское, 

Свердловская область 

44. Бефорт Екатерина, 5 лет, МБДОУ Детский сад № 8., городской округ Красноуральск, 

Свердловская область 

45. Калинин Егор, 4 года, МБДОУ "Детский сад №42», комбинированного вида", г. Алапаевск, 

Свердловская область 

46. Тимофеева Арина, 5 лет, "Детский сад № 8", г. Каменск-Уральский 

47. Баранов Арсений, 4 года, МАДОУ Детский сад № 161 

48. Смоленцев Илья, 5 лет, "Детский сад № 8", г. Каменск-Уральский 

49. Заякина Яна, 2 года, филиал МДОУ "Детский сад "Солнышко" Нижнесинячихинский 

детский сад, с. Нижняя Синячиха 

50. Лоскутов Макар, 6 лет, МАДОУ " Детский сад комбинированного вида № 25", г. Асбест 

Свердловская область 

51. Головань Василиса, 5 лет МАДОУ " Детский сад № 25 комбинированного вида, г. Асбест 

Свердловская область 

52. Маракулина Виктория, 5 лет, МБДОУ ПМО СО «Детский сад № 34», г. Полевской, 

Свердловская область 

53. Цветов Захар, 4 года, Детский сад № 98, г. Каменск- Уральский, Свердловская область 

54. Нагимов Ярослав, 3 года, МБДОУ Детский сад №17 «Берёзка», пос. Совхозный, 

Белоярский район 

55. Вахонин Антон, 7 лет, МАОУ СОШ № 1, г. Кировград, Свердловская область 

56. Орлова Настя, 6 лет, МБДОУ Детский сад №10 комбинированного вида, г. Каменск-

Уральский Свердловская область 
 

 

 

 



Федеральный журнал «Звёздочка наша» 

Региональный конкурс Свердловской области «Чиполлино и компания» 
 

18 
 

 

Творческие работы победителей Гран-При 

 

 

* Смолякова Маргарита Игоревна, музыкальный руководитель, МБДОУ Детский 

сад № 109, г. Екатеринбург, Свердловская область 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Федеральный журнал «Звёздочка наша» 

Региональный конкурс Свердловской области «Чиполлино и компания» 
 

19 
 

 

 

* Торбенко Анастасия, 5 лет, МАДОУ "Радость" Детский сад № 209, г. Нижний 

Тагил, Свердловская область 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Федеральный журнал «Звёздочка наша» 

Региональный конкурс Свердловской области «Чиполлино и компания» 
 

20 
 

 

 

* Малыгин Артем, 9 лет, МБОУ СОШ № 6, пос. Новоасбест, Свердловская 

область 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Федеральный журнал «Звёздочка наша» 

Региональный конкурс Свердловской области «Чиполлино и компания» 
 

21 
 

___________________________________________________ 

Информация по оплате и получению наградных документов 

регионального конкурса «Чиполлино и компания» 
 

Оплату за Дипломы, Грамоты и Благодарности регионального конкурса 

Свердловской области «Чиполлино и компания» произвести только с 19 

сентября по 23 сентября (включительно) 2025 г. 

Стоимость любого одного наградного – 200 рублей (Диплом, Грамота, 

Благодарность). 

Для того, чтобы получить Диплом (1,2,3 место) победителя конкурса 

«Чиполлино и компания», Грамоту участника или Благодарность 

руководителю, необходимо:   

 

1) За наградные документы регионального конкурса произвести оплату: 

 

Вариант 1: через онлайн-банк по телефону: 8-924-615-73-43 (Сбербанк, 

самозанятая). Получатель – Людмила Жоржевна П. – учредитель и гл.редактор 

журнала «Звёздочка наша»). Сообщение получателю: «За наградной документ». 

Сохранить чек. На всех чеках указаны: дата и время оплаты, номер документа, 

сумма и имя того, кто оплатил, кому, присутствует эл.печать банка.  
 

Вариант 2: через онлайн-банк в телефоне по QR-коду: 

 

 
На всех Справках по операции указаны: дата и время оплаты, код авторизации, 

сумма, имя, отчество и буква фамилии того, кто оплатил, кому (Журнал Звёздочка 

наша). Присутствует эл.печать банка.  

 

 



Федеральный журнал «Звёздочка наша» 

Региональный конкурс Свердловской области «Чиполлино и компания» 
 

22 
 

Образец Справки об оплате: 

 

2) На электронный адрес регионального конкурса Свердловской области 

znsverdlovsk@mail.ru до 23 сентября (включительно) 2025 г. отправить 

подтверждение оплаты (чек или Справку об оплате), правильно написав данные 

для наградного просто текстом в письме.  

Данные для Диплома или Грамоты пишите правильно с указанием наименования 

учреждения, его местонахождения. Также – чётко данные руководителя (если вам 

надо). Проверяете данные для Благодарности.  

Просьба: учреждениям, у которых несколько детей участвовало в Конкурсе, 

делать перечисление сразу за нескольких. Конечно, по возможности и по желанию 

родителей. 

Фамилия и имя победителя (участника) для наградного должны 

соответствовать данным, которые вы подавали с конкурсной работой, смотрите, как 

написано в Протоколе итогов конкурса. Но, если изначально у вас была ошибка, то 

сообщите об этом, и в заявке для наградного пишите правильно.  



Федеральный журнал «Звёздочка наша» 

Региональный конкурс Свердловской области «Чиполлино и компания» 
 

23 
 

Тем, кто оплатили наградные заранее, чек уже сделанной оплаты и данные для 

наградных прислать повторно. Порядок оплаты и оформления наградных один для 

всех, согласно Положения о конкурсе. 
 
 

 

ОБРАЗЦЫ ТЕКСТА ЗАЯВОК 

 

Данные писать просто в письме так: 

1. Петрова Вика, 6 лет, МБДОУ «Детский сад № 4», г. Иркутск (диплом 200р) 

2. Степанов Иван, 4 года, МБДОУ «Детский сад № 4», г. Иркутск 

Руководитель: Ватрушкина Алина Михайловна, воспитатель (диплом 200р) 

3. Ватрушкина Алина Михайловна, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 4», 

г.Иркутск (благодарность 200р) 

Итого оплачено: 600р. 
 

 

Если руководителя два, например, также пишите в заявке. ОБРАЗЕЦ: 

Руководители: Иванова Ольга Степановна, Мальцева Мария Владимировна, 

воспитатели. 
 
 

Порядок данных в заявке на Диплом (Грамоту): Фамилия, Имя, возраст у 

детей или должность у взрослых, учреждение (детский сад, школа, библиотека и 

т.п.), город (или село и район), регион. Руководитель (или руководители, если вам 

потребуется его написать) 

Порядок данных в заявке на Благодарность: Фамилия, Имя, Отчество, 

должность, учреждение (детский сад, школа, библиотека и т.п.), город (или село и 

район), регион 
 

 

 

Обязательно пишите Тему письма: Наградной «Чиполлино». 

НИЧЕГО НЕ АРХИВИРОВАТЬ и НЕ ПРИСЫЛАТЬ ТЕКСТ ДОКУМЕНТОМ 

WORD! 

Оплаченные и заказанные наградные (Дипломы, Грамоты и 

Благодарности за подготовку участника(ов)) Конкурса) с 19 сентября до 23 

сентября (включительно) 2025 г., вы получите на свой эл.адрес в ответ                           

до 26 сентября (включительно) 2025 года. Наградные документы будут 

предоставляться в электронном виде PDF с подписью учредителя и гл.редактора 

журнала «Звёздочка наша» (организатора Конкурса), с печатью и QR-Кодом 

Итогов Конкурса на ту эл.почту, с которой придёт заявка на наградной(ые). 

 

Оформление наградных занимает несколько дней!  
Возможности переделывать наградные не будет! Данные для наградных 

сразу пишите правильно в подтверждающих оплату письмах.  

Ошибки, совершённые при оформлении наградного организатором Конкурса, 

исправляются за счёт организатора Конкурса в виде переделанного наградного 

документа. 



Федеральный журнал «Звёздочка наша» 

Региональный конкурс Свердловской области «Чиполлино и компания» 
 

24 
 

За ошибку в наградном документе, допущенную заказчиком при подаче 

неверных данных для наградного, организатор Конкурса ответственности не несёт. 

Переделывание наградного документа возможно только после новой оплаты 

наградного. 

При получении наградных документов на свою эл.почту, скачивайте их на 

свой компьютер, повторную отправку документов не осуществляем. 

Оплачивать наградные и заказывать их просим только в указанные 

сроки, т.к. затем начинается работа со следующими конкурсными работами 

очередного конкурса и другая творческая работа журнала «Звёздочка наша».  После 

издания Приказа о наградных документах, оформление новых наградных по 

конкурсу «Чиполлино и компания» невозможно. В связи с тем, что при 

поступлении суммы на счёт, снимается налог, то возврат данной суммы 

невозможен, оплата будет зачтена в счёт оплаты за наградные следующего 

конкурса (чек надо будет прислать с заявкой на наградные того конкурса заново с 

пояснением).  

Приказ от 29 сентября 2025 года о наградных документах регионального 

Конкурса «Чиполлино и компания» будет размещён на сайте журнала «Звёздочка 

наша» zvyozdochkanasha.ru с возможностью бесплатного получения 

индивидуальной выписки из Приказа о наградном документе данного Конкурса 

(это возможно тем, кто оплатил, заказал и получил от организатора Конкурса 

наградной документ).  

 
 

19.09.2025. 

 
Контактный номер тел. 8-924-615-73-43, 8-913-272-32-07 (Попова Людмила Жоржевна – 

учредитель, гл. редактор журнала «Звёздочка наша», время иркутское, с 10.00. до 19.00.) 

 


	Страница 1
	Страница 1
	Страница 1
	Страница 1
	Страница 1
	Страница 1
	Страница 1
	Страница 1

